Дело № 5-97-116/2022
91MS0097-01-2022-0001112-83
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        02 февраля 2022 года                                                                          г. Ялта
Мировой судья судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Зайцева М.О.,
с участием лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении – Ермоленко Г.А.,

рассмотрев в помещении судебного участка в городе Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
Ермоленко Григория Анатольевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
  установил:

01 февраля 2022 года в 16 часов 08 минут, Ермоленко Г.А. находился в общественном месте, в районе дома № АДРЕС в г. Ялта, в состоянии алкогольного опьянения, что выражалось в резком запахе алкоголя изо рта, шаткой походке, неопрятном внешнем виде, невнятной речи, тем самым оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность. Своими действиями Ермоленко Г.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.

Ермоленко Г.А. в судебном заседании вину в совершении данного правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся.
Выслушав лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, исследовав материалы дела об административном правонарушении в их совокупности, прихожу к выводу о следующем.
Объектом административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, являются отношения в области обеспечения общественного порядка и общественной безопасности.
Объективную сторону правонарушения составляет появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, транспортном средстве общего пользования, других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Появление в общественном месте гражданина в состоянии опьянения, которое сопровождается проявлением его признаков: шаткой походкой, невнятной речью, запахом алкоголя изо рта, неопрятным внешним видом, является оскорблением человеческого достоинства и общественной нравственности.
Указанные выше действия гражданина и образуют объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ.

Виновность Ермоленко Г.А. в совершении данного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении серии 82 01 № 050181 от 01.02.2022 года, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ; рапортом должностного лица от 01.02.2022 года; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование серии 82 12 № 001354 от 01.02.2022 года; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 49 от 01.02.2022 года; признательными показаниями Ермоленко Г.А.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Ермоленко Г.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, а именно: появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Принимая во внимание личность Ермоленко Г.А., характер совершенного им административного правонарушения, отношение виновного к содеянному, его имущественное положение, наличие смягчающего административную ответственность обстоятельства в виде раскаяния, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, полагаю необходимым назначить ему административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ст. 20.21 КоАП РФ.

Руководствуясь ст.ст. 3.1, 20.21, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –
  постановил:
Ермоленко Григория Анатольевича, 10 октября 1982 года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 500,00 (пятьсот) рублей.
Реквизиты для уплаты административного штрафа:
Юридический адрес:
Россия, Республика Крым, 295000,

г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,

г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28

ОГРН 1149102019164

Банковские реквизиты:

Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)

Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь

ИНН 9102013284
КПП 910201001
БИК 013510002
Единый казначейский счет  40102810645370000035
Казначейский счет  03100643000000017500
Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым

Код Сводного реестра 35220323

ОКТМО 35729000.

КБК 828 1 16 01203 01 0021 140
УИН 0410760300975001162220123
Штраф по постановлению № 5-97-116/2022 от 02.02.2022 г.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
  Мировой судья

                                                М.О. Зайцева

3